
 ご関係各位 様                 2015 年 11 月吉日 

（お手数ですが関係者様へ配布の程 

 宜しく御願い致します。） 

 

 

 

アメリカ合衆国エネルギー規制（DOE） 

外部電源規制（法令）に伴う対応について（重要事項） 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

― 記 ― 

 

さてこの度、2016 年 2月 10 日よりアメリカ合衆国において施行されます 

「アメリカ合衆国エネルギー規制（DOE）外部電源規制（法令）」に伴い、 

下記の概要の通り弊社 AC アダプターにおいて 2016 年 2 月 10 日以降 

アメリカ合衆国への輸出が不可になります。 

また、今機種はアメリカ合衆国への輸出不可に伴い、UL 表記も削除する予定でおります。 

エネルギー規制の変更となっても UL 安規は有効ですが、 

輸出不可になる為、ユーザー様へ誤解を与えない為の措置となります。 

 

・概要 

「アメリカ合衆国エネルギー規制（DOE）外部電源規制（法令）」 

①施行日：2016 年 2 月 10 日 

②対象国：アメリカ合衆国 

③本規制は、エネルギー効率化のための外部電源における法規制です。 

  主には、稼働モードにおける平均稼働効率規定の引き上げ、及び 

  無負荷時における最大消費電力規定の引き下げを規定しております。 

 

・対象製品 

  ・UL1210-1P ・UN310-1210  ・UN310-2P ・UN310-6P 

  ・UN310-12P ・UN310-6P-LS ・US318-6P  

 

お客様には上記製品をご愛顧いただいており誠に苦慮するところでありますが、 

何卒このような実情をご賢察の上、ご了承を賜りたく、お願い申し上げます。 

 

以上 

〒243-0018 

神奈川県厚木市中町 4-9-17 原田センターＢ７Ｆ 

ＳＥＮTECH センテック株式会社 

ｔｅｌ 046-295-7061 ｆａｘ 046-295-7066 

     


